
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 16 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia: 40

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych
(cd.) (druk senacki nr 563, druki sejmowe 1847, 1968, 1968-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski, Barbara
Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Adam Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej,
Andrzej Person, Czesław Ryszka, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− dyrektor generalny Piotr Dmochowski-Lipski,
− główny specjalista Karol Zgółka,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− członek KRRiT Piotr Boroń,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Wojciech

Kołodziejczyk,
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

− radca w Departamencie Spraw Parlamentarnych Ryszard Chruściak,
− Polskie Radio:

− dyrektor programowy Jacek Piotrowski,
− Porozumienie „Łazienki Królewskie”:

− pan Mikołaj Lipowski,
− pan Stefan Kruczkowski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego: Adam Niemczewski, Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu kontynuowali prace nad ustawą

o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych. Wcześniejsze posiedzenia w tej sprawie
odbyły się 5 i 15 czerwca 2009 r. 15 czerwca senatorowie przyjęli stanowisko w sprawie ustawy
sejmowej, które jest zawarte w druku senackim nr 563B, z kolei w trakcie aktualnego posiedzenia
senatorowie mieli zapoznać się z opinią Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej dotyczącą ustawy
o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych.
Był to dodatkowy materiał zawierający stanowisko w przedmiocie dopełniania konieczności
uprzedniej notyfikacji treści ustawy – jako zawierającej upoważnienie do pomocy publiczno-
budżetowej – przez Komisję Europejską, zgodnie z prawem unijnym i polską ustawą
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. W opinii tej sekretarz Komitetu
Integracji Europejskiej zaznaczył, że zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej opinia prezesa UOKiK zawiera stanowisko, czy projekt
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przewiduje udzielanie pomocy publicznej, czy pomoc ta jest zgodna ze wspólnym rynkiem oraz
stanowisko w sprawie obowiązku notyfikacji projektu ustawy jako programu pomocowego.
Ustawa, uchwalona w maju 2009 r. przez Sejm, od 1 stycznia 2010 r. likwiduje abonament
radiowo-telewizyjny, a w zamian wprowadza finansowanie mediów z budżetu państwa. Zanim
jednak nowy system finansowania, kwalifikowany jako pomoc publiczna, zostanie uruchomiony,
zgodę musi wyrazić Komisja Europejska.
W trakcie dyskusji senator Czesław Ryszka stwierdził, że procedura notyfikacyjna powinna się
rozpocząć jeszcze na etapie projektu, a nie już po uchwaleniu ustawy. Podobny pogląd przedstawiła
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji. Według Wojciecha Kołodziejczyka z jej departamentu
prawnego, nierozpoczęcie notyfikacji przed uchwaleniem ustawy „może budzić wątpliwości natury
konstytucyjnej pod kątem zachowania właściwego trybu ustawodawczego”.
Podobne wątpliwości KRRiT zgłaszała jeszcze na etapie prac sejmowych. Krajowa Rada
podkreślała m.in. to, że procedura notyfikacyjna może potrwać dłużej niż do 1 stycznia 2010 r.,
a wówczas media publiczne pozostałyby beż żadnego finansowania; zlikwidowany byłby bowiem
abonament, a bez notyfikacji ustawy nie można rozpocząć finansowania z budżetu państwa.

Konkluzja: Przewodniczący komisji P.Ł.J. Andrzejewski zapowiedział, że w związku z wątpliwościami
dotyczącymi notyfikacji przedstawi marszałkowi Senatu wniosek o przesunięcie rozpatrywania
tzw. ustawy medialnej na 35. posiedzeniu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


